

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de AGOSTO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2016 a 31/08/2016											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 01/09/2016										PAGINA	2
063.00016.0004-01	de agua, com ponta de 4mm. PINCEL ATOMICO AZUL Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	000971	2016	G00031 /2015	01.01.00	12,000	1,1500	13,80		
063.00016.0005-01	PINCEL ATOMICO VERMELHO Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	000972	2016	G00031 /2015	01.01.00	24,000	1,1500	27,60		
063.00016.0006-01	PINCEL ATOMICO VERDE Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	000973	2016	G00031 /2015	01.01.00	12,000	2,6500	31,80		
063.00020.0003-01	FRANCHETA PLASTICA CORES SORTIDAS Medidas aproximadas 330 x 230 x 3,2 mm, com prendedor de pressao plastico, cores sortidas.	PC	000974	2016	G00031 /2015	01.01.00	36,000	9,0000	324,00		
0013 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.105,75		
Fornecedor : 00211		COMERCIO DE TINTAS FIG LTDA.									
Pedido : 000317		2016 Data: 04/08/2016									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
011.00012.0091-01	TINTA LATEX BRANCO GELO	LTA	000976	2016	S00196 /2016	01.01.00		1,000	222,0000	222,00	
011.00046.0003-01	BANDEJA P/ PINTURA TIPO CACAMBA 10 LITROS	PC	000975	2016	S00196 /2016	01.01.00		1,000	15,0000	15,00	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		237,00		
Fornecedor : 03327		MARCELO ADRIANO DA SILVA LIMEIRA ME									
Pedido : 000318		2016 Data: 04/08/2016									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
063.00003.0018-01	PAPEL SULFITE BRANCO TAMANHO A4 (210 X 297MM) Alcalino, densidade 75g/m2, sedoso, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 unidades. Fabricacao nacional.	PCT	000977	2016	G00031 /2015	01.01.00		400,000	9,7200	3.888,00	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		3.888,00		
Fornecedor : 03442		RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA - EPP									
Pedido : 000319		2016 Data: 08/08/2016									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
067.00021.0006-01	RELOGIO PROTOCOLADOR	PC	000978	2016	S00197 /2016	01.01.00		1,000	1.100,0000	1.100,00	

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de AGOSTO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2016 a 31/08/2016											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 01/09/2016										PAGINA	3

0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	1.100,00

Fornecedor : 03265 RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME											
Pedido : 000320 2016 Data: 09/08/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
063.00014.0003-01	LIVRO DE ATA C/50 FOLHAS - CAPA DURA Capa dura preta, folhas numeradas e pautadas, com tamanho minimo de 210x310mm	UN	000980	2016	G00031 /2015		01.01.00	6,000	3,7000	22,20	
063.00014.0004-01	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS - CAPA DURA Capa dura preta, folhas pautadas e numeradas com tamanho minimo: 210x310mm	UN	000981	2016	G00031 /2015		01.01.00	6,000	6,5500	39,30	
063.00014.0005-01	LIVRO DE ATA C/200 FOLHAS - CAPA DURA Capa dura preta, folhas numeradas e pautadas com tamanho minimo: 210x310mm	UN	000982	2016	G00031 /2015		01.01.00	6,000	10,8000	64,80	
063.00031.0007-01	CADERNO UNIVERSITARIO Espiralado 96 folhas com capa dura.	PC	000979	2016	G00031 /2015		01.01.00	60,000	3,9000	234,00	
0004 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	360,30

Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP											
Pedido : 000321 2016 Data: 09/08/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
099.00001.0001-01	AGUA MINERAL GALAO DE 20 L	GAL	000983	2016	G00034 /2015		01.01.00	45,000	7,6900	346,05	
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	000984	2016	G00034 /2015		01.01.00	80,000	19,9800	1.598,40	
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	000985	2016	G00034 /2015		01.01.00	168,000	0,8900	149,52	
0003 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.093,97

Fornecedor : 02438 VIX COMERCIAL LTDA ME											
Pedido : 000322 2016 Data: 09/08/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
063.00002.0016-01	PASTA TIPO MALETA Com 10 pastas suspensas, revestidas com fina camada de plastico, com pontelras plasticas nas pontas	PC	000998	2016	G00031 /2015		01.01.00	10,000	45,1800	451,80	
063.00002.0018-01	PASTA PLASTICA TIPO L Tamanho A4 transparente.	UN	000994	2016	G00031 /2015		01.01.00	500,000	0,3000	150,00	
063.00002.0021-01	PASTA SANFONADA OFICIO 12 DIVISOES Em plastico com aba e elastico, formato officio.	PC	000993	2016	G00031 /2015		01.01.00	10,000	13,7473	137,47	
063.00002.0025-01	PASTA AZ OFICIO FINA Dorso de 5cm, confeccionada em papelao, com revestimento externo, plastificada na cor preta,	PC	000986	2016	G00031 /2015		01.01.00	20,000	5,8200	116,40	

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de AGOSTO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2016 a 31/08/2016											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 01/09/2016										PAGINA	4
063.00002.0026-01	nas medidas 345x280mm PASTA AZ OFICIO LARGA Dorso de 8cm, confeccionada em papelao, com re- vestimento externo, plastificada na cor preta, nas medidas 345x280mm	PC	000987	2016	G00031 /2015	01.01.00	80,000	5,8145	465,16		
063.00002.0028-01	PASTA CLASSIFICADORA CINZA COM GRAMPO Nas medidas 345x240mm com grampo plastico.	PC	000992	2016	G00031 /2015	01.01.00	150,000	3,2200	483,00		
063.00002.0029-01	PASTA SUSPENSIA MARMORIZADA MARROM Revestida com fina camada de plastico, com pon- teiras plasticas nas extremidades	PC	000997	2016	G00031 /2015	01.01.00	500,000	2,3300	1.165,00		
063.00002.0036-01	PASTA C/ CANALETA A4 PP, CORES DIVERSAS	UN	000996	2016	G00031 /2015	01.01.00	55,000	0,7900	43,45		
063.00002.0042-01	PASTA CATALOGO 50 PLASTICOS Pasta catalogo, capa em papelao revestido em plas- tico na cor preta, com 50 plasticos, com identi- ficador em plastico transparente.	PC	000988	2016	G00031 /2015	01.01.00	60,000	5,8596	351,57		
063.00002.0043-01	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS Pasta catalogo, capa de papelao revestido em plas- tico na cor preta, com 100 plasticos grossos, com identificador em plastico transparente.	PC	000989	2016	G00031 /2015	01.01.00	60,000	10,9900	659,40		
063.00002.0044-01	PASTA PLASTICA COM GRAMPO Pasta de polipropileno transparente tipo oficio com grampo plastico.	PC	000990	2016	G00031 /2015	01.01.00	130,000	0,7900	102,70		
063.00002.0045-01	PASTA PLASTICA COM ELASTICO FINA Pasta plastica transparente com aba e elastico fina, nas medidas minimas 330x220x15 mm (pasta montada)	PC	000991	2016	G00031 /2015	01.01.00	140,000	0,9400	131,60		
063.00002.0046-01	PASTA PLASTICA 4 CM	PC	000995	2016	G00031 /2015	01.01.00	120,000	1,6700	200,40		
0013 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		4.457,95		
Fornecedor : 02896 ANA VALERIA TONELOTTO EPP											
Pedido : 000323 2016 Data: 09/08/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
063.00001.0009-01	FITA MAGICA 12 MM X 33 Transparente, fabricada em acetato adesivo sinte- tico. Embalagem em unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante	ROL	001000	2016	G00031 /2015	01.01.00		80,000	3,5800	286,40	
063.00001.0011-01	FITA CREPE DE 19 MM X 50 MTS.	ROL	000999	2016	G00031 /2015	01.01.00		24,000	1,6800	40,32	
063.00001.0026-01	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18 X 30	UN	001001	2016	G00031 /2015	01.01.00		6,000	2,8258	16,95	
063.00001.0027-01	FITA ADESIVA DE DUPLA FACE, MEDINDO 18MM X 30M FITA ADESIVA LARGA 48 X 50 Transparente, medindo 48 x 50mm, em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrilico.	PC	001002	2016	G00031 /2015	01.01.00		3,000	1,6900	5,07	

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2016 a 31/08/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/09/2016

PAGINA 5

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 348,74

Fornecedor : 03451 CRR COMERCIO DE ROLAMENTO E RODIZIOS LTDA

Pedido : 000324 2016 Data: 10/08/2016

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

011.00136.0007-01 CARRO DOBRAVEL PC 001003 2016 S00198 /2016 01.01.00 1,000 130,0000 130,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 130,00

Fornecedor : 02554 FAUSTO HENRIQUE PIRES MELLO - ME

Pedido : 000325 2016 Data: 10/08/2016

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

068.00063.0003-01 BANDEJA P/ IMPRESSORA HP LASERJET PRO400 M401 DNE PC 001004 2016 S00199 /2016 01.01.00 6,000 180,0000 1.080,00

068.00063.0004-01 BANDEJA P/ IMPRESSORA LASERJET PRO400 COLOR M451DW PC 001005 2016 S00199 /2016 01.01.00 4,000 180,0000 720,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.800,00

Fornecedor : 00679 ANTONIO AUGUSTO BERGAMO SOROCABA - EPP

Pedido : 000326 2016 Data: 10/08/2016

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

011.00093.0001-01 QUADRO DE VIDRO COM MOLDURA DE ALUMINIO PC 001006 2016 G00032 /2015 0000 01.01.00 400,000 28,0000 11.200,00

Quadro com moldura em aluminio referencia AL 15, cor prata fosca para exposicao de conteudo tamanho A4(210 x 297 mm), com frente de vidro comum inco-lor e liso de 2mm, com bordas sem aparas e fundo de fibra de madeira lisa, ganho para fixacao em parede e 04 mangueiras plasticas de 10 a 14 cm para tornar o conjunto estavel.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.200,00

Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP

Pedido : 000331 2016 Data: 29/08/2016

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

099.00001.0001-01 AGUA MINERAL GALAO DE 20 L GAL 001063 2016 G00034 /2015 01.01.00 65,000 7,6900 499,85

099.00001.0004-01 AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML CX 001064 2016 G00034 /2015 01.01.00 80,000 19,9800 1.598,40

099.00001.0009-01 AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML UN 001065 2016 G00034 /2015 01.01.00 168,000 0,8900 149,52

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2016 a 31/08/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/09/2016

PAGINA 6

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.247,77

Fornecedor : 03466 ANA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA - EPP
Pedido : 000332 2016 Data: 29/08/2016

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00012.0028-01	MUDA DE IXORA COM FLOR	UN	001066 2016	S00203 /2016		01.01.00	30,000	1,9334	58,00
099.00012.0029-01	MUDA DE LIRIO DA PAZ	UN	001069 2016	S00203 /2016		01.01.00	1,000	34,9000	34,90
	Contida em vaso plastico pequeno.								
099.00041.0004-01	SUBSTRATO PARA PLANTIO (SACO COM 20KG)	SCS	001067 2016	S00203 /2016		01.01.00	2,000	10,0000	20,00
099.00106.0002-01	CASCA DE PINUS (SACO 40L)	SCS	001068 2016	S00203 /2016		01.01.00	1,000	19,0000	19,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 131,90

Fornecedor : 03266 CLARICE CARLOS DE PAULA SOROCABA EPP
Pedido : 000333 2016 Data: 31/08/2016

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00002.0005-01	SABAO LIQUIDO P/ LAVAR ROUPAS	LT	001073 2016	G00006 /2016		01.01.00	24,000	16,0000	384,00
041.00003.0007-01	ALCOOL EM GEL PARA RECHAUD (500 GRAMAS) Alcool em gel, etilico hidratado 80 INFM, nao explosivo, sem fumaca, embalagem plastica com 500g com identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	UN	001077 2016	G00006 /2016		01.01.00	12,000	5,0000	60,00
041.00003.0010-01	ALCOOL LIQUIDO 46 GRAUS	UN	001076 2016	G00006 /2016		01.01.00	36,000	4,1000	147,60
041.00007.0001-01	AGUA SANITARIA (1000 ML) Agua sanitaria com base de hipoclorito de sodio, concentracao minima de 2% de cloro ativo, embalagem plastica de 01 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. Registro no Ministerio da Saude.	LT	001075 2016	G00006 /2016		01.01.00	36,000	2,0700	74,52
041.00009.0001-01	DETERGENTE NEUTRO FRASCO DE 500ML Detergente liquido neutro, incolor, biodegradavel, com glicerina, em embalagem plastica de 500ml contendo nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	FRS	001070 2016	G00006 /2016		01.01.00	100,000	1,6000	160,00
041.00037.0001-01	LIMPADOR DESENGORDURANTE COM GATILHO PULVERIZADOR Limpador desengordurante, para limpeza diaria de gorduras. Indicado para remover rapidamente a gordura em fogoes, pias, azulejos, formicas, exaustores, geladeiras e outras superficies lavaveis em cozinhas em embalagem plastica anatomica de 500 ml com pulverizador tipo gatilho. Embalagem contendo nome do fabricante, data de validade e de fabricacao.	PC	001074 2016	G00006 /2016		01.01.00	14,000	9,9500	139,30

CN-SIAM										CONAM
Camara Municipal de Sorocaba										
Relatorio referente ao mes de AGOSTO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2016 a 31/08/2016										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 01/09/2016										PAGINA 7
054.00001.0001-01	ESPONJA DE ACO PACOTE COM 8 UNIDADES Espanja de la de aco carbono abrasivo para limpeza em geral, embalagem em pacote com 08 unidades, peso liquido nao inferior a 60g, contendo marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade	PCT	001071	2016	G00006 /2016	01.01.00	28,000	1,8000	50,40	
054.00001.0002-01	ESPONJA LIMPADORA DUPLA FACE Espanja dupla face para limpeza manual, em um lado fibra adesiva verde para limpeza pesada com no minimo 6mm de espessura e o outro lado esponja macia para limpeza leve com espessura minima de 16mm, com dimensoes minimas de 11x7x2,2cm	PC	001072	2016	G00006 /2016	01.01.00	20,000	0,8000	16,00	
0008 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido : 1.031,82
Fornecedor : 02896 ANA VALERIA TONELOTTO EPP										
Pedido : 000334 2016 Data: 31/08/2016										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0007-01	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL SPRAY SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL, ACONDICIONADO EM LATA DE ALUMINIO COM NO MINIMO 360 ML, COM AGENTES CONTROLADORES DE ODORES DESAGRADAVEIS E FRAGRANCIAS SUAVES PARA PERFUMAR O AMBIENTE, NAO CONTEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. COM VARIEDADE MINIMA DE 04 FRAGRANCIAS A SEREM ESCOLHIDAS PELA CAMARA NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA PARCIAL.	FRS	001080	2016	G00006 /2016	01.01.00		60,000	8,6000	516,00
041.00028.0008-01	DESODORIZADOR MANUAL DE AMBIENTE (APARELHO) APARELHO MANUAL SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTE, PRODUZIDO EM PLASTICO BRANCO, NAS DIMENSOES DE 9 X 5 CM COM VARIACAO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, COM ADESIVO PARA FIXACAO EM SUPERFICIES, ACOMPANHADO DE REFIL AEROSSOL COM FRAGRANCIAS SUAVES PARA PERFUMAR O AMBIENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CAPACIDADE MINIMA DE 12 ML E DURABILIDADE MINIMA DE 100 APLICACOES, NAO CONTEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, NUMERO DE TELEFONE PARA ATENDIMENTO DE EMERGENCIA, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. COM VARIEDADE MINIMA DE 04 FRAGRANCIAS A SEREM ESCOLHIDAS PELA CAMARA NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA PACIAL.	PC	001081	2016	G00006 /2016	01.01.00		10,000	7,2000	72,00
041.00028.0009-01	DESODORIZADOR DE AMBIENTE MANUAL (REFIL) REFIL AEROSSOL PARA APARELHO MANUAL DESODORIZADOR COM FRAGRANCIAS SUAVES PARA PERFUMAR O AMBIENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CAPACIDADE MINIMA DE 12 ML E DURABILIDADE MINIMA DE 100	UN	001082	2016	G00006 /2016	01.01.00		40,000	6,1000	244,00

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba								CONAM
Relatorio referente ao mes de AGOSTO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2016 a 31/08/2016										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 01/09/2016										PAGINA 8
041.00028.0011-01	APLICACOES, NAO CONTEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, NUMERO DE TELEFONE PARA ATENDIMENTO DE EMERGENCIA, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. COM VARIEDADE MINIMA DE 04 FRAGRANCIAS A SEREM ESCOLHIDAS PELA CAMARA NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA PARCIAL, COMPATIVEL COM O APARELHO MANUAL FORNECIDO.	UN	001083	2016	G00006 /2016	01.01.00	5,000	23,0200	115,10	
054.00002.0003-01	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AUTOMATICO (REFIL) REFIL AEROSSOL PARA UTILIZACAO EM APARELHO AUTOMATICO, COM FRAGRANCIAS SUAVES PARA PERFUMAR O AMBIENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CAPACIDADE MINIMA DE 250 ML, NAO CONTEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, NUMERO DE TELEFONE PARA ATENDIMENTO DE EMERGENCIA, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. COM VARIEDADE MINIMA DE 04 FRAGRANCIAS A SEREM ESCOLHIDAS PELA CAMARA NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA PARCIAL, COMPATIVEL COM O APARELHO AUTOMATICO A SER FORNECIDO.	PC	001078	2016	G00006 /2016	01.01.00	6,000	76,9300	461,58	
054.00002.0004-01	COPO PLASTICO 50 ML P/ CAFE (CX C/5000) Copo descartavel,de primeira qualidade,100% resina virgem branca, deveso suportar o calor do cafe sem deformar-se, capacidade de 50ml, produzido em prolipropileno (PP). Embalados em caixa de papelao com 5000 copos, sendo que cada caixa devera conter 50 pacotes, com 100 unidades cada. Devera obedecer rigorosamente os padroes estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	CX	001079	2016	G00006 /2016	01.01.00	14,000	70,8303	991,62	
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.400,30	
Fornecedor : 03039 LEANDRO MARTINS VIEIRA ME										
Pedido : 000335 2016 Data: 31/08/2016										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0005-01	CAFE EM PO A VACUO (500 GRAMAS) Caf\202 torrado moído em pacote pl stico fechado a vacuo com 500g, contendo grao tipo arabica. Deve ser certificado com o selo de qualidade e de pureza ABIC ou com o selo de qualidade Douwe Egberts.	PCT	001084	2016	G00037 /2015		01.01.00	480,000	5,0500	2.424,00

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de AGOSTO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2016 a 31/08/2016											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 01/09/2016										PAGINA	9

Período mínimo de validade de 1 ano.											
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.424,00

Fornecedor : 03039 LEANDRO MARTINS VIEIRA ME											
Pedido : 000336 2016 Data: 31/08/2016											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0005-01	CAFE EM PO A VACUO (500 GRAMAS) Caf\202 torrado mo;do em pacote pl stico fechado a vacuo com 500g, contendo grao tipo arabica. Deve ser certificado com o selo de qualidade e de pure- za ABIC ou com o selo de qualidade Douwe Egberts. Período mínimo de validade de 1 ano.	PCT	001085	2016	G00037 /2015			01.01.00	490,000	5,0500	2.474,50
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.474,50

0070 Itens Mostrados no Total											
0019 Pedidos Mostrados no Total										Valor Total no Período:	39.146,00
